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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z nowatorskimi materiałami, technologiami i konstrukcjami w odniesieniu do inwestycji transportu i komunikacji, które są obecnie 
realizowane na świecie, a także przyszłościowymi tendencjami w tym zakresie.

Studenci posiądą wiedzę również w dziedzinie nowatorskich środków transportu i efektywnych rozwiązań komunikacyjnych (nowoczesna infrastruktura autostradowa, szybka 
kolej, nowatorskie rozwiązania metra itd.).

Wymagania wstępne
Formalne: podstawowa wiedza techniczna

Nieformalne: brak

Zakres tematyczny
W ramach wykładu przedstawione zostaną zagadnienia rozwoju infrastruktury transportowo-komunikacyjnej w różnych krajach świata na tle tradycji kulturowo-technicznych. 
Zilustrowane to zostanie m.in. w formie audio-wizualnej na podstawie własnych doświadczeń wykładowcy z różnych kontynentów. Zostaną omówione rekordowe konstrukcje 
mostowe, autostradowe, szybkie koleje, linie metra, tunele i inne, które obecnie realizowane są na świecie. W różnym stopniu szczegółowości przedstawione zostaną 
zaawansowane materiały i technologie, stosowane przy ich realizacji – np. technologie bezwykopowe, zbrojenie kompozytowe, włókna węglowe, beton ultra-wysoko-
wartościowy, stale HPS.

Przedstawione zostaną również tendencje i kierunki rozwojowe w zakresie nowatorskich rozwiązań w różnych dziedzinach transportu.

Metody kształcenia
metody podające: wykład informacyjny z wykorzystaniem technik multimedialnych

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

Efekty kształcenia po zakończeniu przedmiotu. Student: Wiedza Student ma uporządkowaną wiedzę w zakresie 
komunikacji i transportu Student ma wiedzę w zakresie nowoczesnych rozwiązań i technologii, oraz tendencji 
rozwojowych w budowie infrastruktury komunikacyjnej w różnych krajach na świecie Umiejętności Student potrafi 
wykorzystać tradycyjne i nowoczesne rozwiązania stosowane na świecie do budowy i utrzymania nowych obiektów 
infrastruktury komunikacyjnej w Polsce Potrafi wybierać nowoczesne światowe rozwiązania w dziedzinie transportu do 
zastosowania w kraju Kompetencje społeczne Student potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy, umie zbierać 
informacje potrzebne do rozwiązania realizowanych zadań w Internecie i literaturze Student umie zbierać informacje 
niezbędne do rozwiązania realizowanych zadań z możliwością zastosowania ich w kraju 

aktywność w 
trakcie zajęć

Wykład
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Warunkiem zaliczenia jest regularne uczęszczanie na wykłady
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